#### I. *Monitio facta episcopos super visitationis sue diocesis*

(Q)uia vero ex pluribus et necessariis causis et negotiis prepediti circa visitatione provincie nostre ut obtavimus et tenemur hactenus intendere nequiverimus et nunc per Dei gratiam predictis cessantibus visitatis per nos ecclesiis civitatis et diocesis Tarrachone predicta proponamus provinciam visitare, moneamus et ortamur universis et singulos fratres episcopos suffraganeos notros ut singuli eorum suas dioceses visitent diligenter corrigentes que corrigenda fuerint, reformantes re-

formanda et statuentes que fuerint statuenda. Taliter huiusmodi se habentes quod cum nos annuente Domino dictam visitaverimus provinciam in ea que digna comendatione fuerint potius quam reprehensione possumus dante Domino invenire, alioquin cum ipsi non possint de cetero suam negligentiam palliare oporteret nos in huiusmodi nostri officii debitum exercere.

II. *Super duobus canonicis cuiuslibet ecclesie katedralis vel collegiate in scolis tenendis*

(P)reterea cum ecclesias provincie nostre et precipue katedrales illuminati per literatarum personarum radios affectemus, ut tam in spiritualibus quam in temporalibus eadem ecclesie salubrius gubernentur et utilius protegantur, aprobantes constitutiones de duobus canonicis cuiuslibet ecclesie katedralis provincie antedecte ad studium mitendis editam in provinciali concilio Tarrachone, eiusdem sacri aprobatione concilio Tarrachone, eiusdem sacri aprobatione concilii volumus dicimus et precipiendo mandamus quatenus dicta constitutio in omnibus inviolabiliter per dictam provinciam observetur, cuiuscumque episcopi statuto particulari in aliquo non obstante, eadem autem constitutioni addendum duximus quod, si quis episcopus et capitulum cuiuslibet ecclesie katedralis infra .vi. mensium spacium duos canonicos ad studium iuxta constitutionem eandem eligendos non duxerint omitendos, ex tunc ea vice eligendi et mitendi dictos duos canonicos de qualibet katedrali ecclesia nostre provincie devolvatur. Item in aliis conventualibus ecclesiis dicte provincie ubi ad minus sint decem vel .xii. tanquam collegium et quod habeant prelatum precipimus observari. Salvis constitutionibus seu consuetudinibus ecclesiarum in quibus habet electio seu missio ad episcopum tantum dinoscitur pertinere. Ita tamen quod si episcopus infra dictum tempus negligens fuerit electio predicta seu missio, ad nos ut predicatur devolvatur.

III. *Contra impetrantes literas a principibus precum cuod a patronis in ecclesiis eligantur*